fuit Chema de his artibus. Vocaberunt scilicet hunc librum Chema, unde ars etiam Chemia vocatur. conf. BOCHART. in Phaleg. l. 4. c. 1. p. m. 234. (Ed. Francf. 1681. 4.) CON- RING. de Medicina. Hermet. l. 1. c. 3. FABRICIUS. in Cod. Pseudepigr. V. T. p. m. 305.

## §. 4.

Hisce ergo fabulis Ebræorum Doctorum de scientiis & inventis Chemicis ante diluvium florentibus commotus JOSEPHUS Ant. Jud. l. 1. c. 3. scripsit : Cainum esse inventorem ponderum & mensurarum, quod & POLIDORUS VERGILIUS de Rer. Inventor. l. 2. c. 22. creditit, ad diditque Cainum & inventorem pecuniae quondam fuisse. HOSTVS. Hist. Num. Vet. l. 1. c. 2. Thubal Caino hoc adscripsit inventum, & incertus quidam Autor eo deducet us est, ut publici iuris fecerit librum cui titulus : Promptuaire des Medailles. Lugdun. 1554. 4. qui postea lingua Italica recusus est ib. 1554. apud Guil. Rovillium quem vir doctus quidam & magni nominis ex errore quodam autorem celebravit. In quo quem non delectaret Adamum, Evam, Patriarchas innumerosque alias ligno incisos cernere? Sed cave ad verum expressos existimes; quis enim unquam illorum temporum aut nummos aut imagines vidit, secundum judicium Celeberrimi PATINI. in Hist. Numism. c. 24. p. 184. (Ed. Amst. 1683. 12.) conf. HILSCHERI. Ep. de reliquis Adami apud Fabricium in Cod. Pseudepigr. p. 85. Lamecho jus primæ monetæ tribuit VILALPAND. Apparat Templ. P. 2. l. 2. p. 387. Sed o- mne id quod de numis ante diluvium cusis traditur, nudis fulcitur conjecturis, & sic quia destituitur fundamento, fabulis merito annumerari potest. Interea tamen hoc cer- tum est, statum antediluvianum multo rudiorem describi,

quam fortasse fuerit; quis enim tam facile fidem adhibeat  
asserenti, tantam hominum multitudinem, per duo an-  
norum millia prorsus ineptam fuisse ad excogitanda ea  
quæ posteri paucis seculis invenerunt. E contrario potius,  
multo opportuniorem habuerunt occasionem propter lon-  
gævam vitam & præcellentiorem vita conditionem, inge-  
niis aliquid eruendi; Et dum ita capaces fuerunt, ut ur-  
bes, & respublicas non contemnenda prudentia & dexte-  
ritate exstruxerint, cur non inclinatum ad credendum ha-  
beremus animum, quod homines antediluviani multas  
possederint scientias, licet earum notitia ad nos non per-  
venerit. Certe tam brevi historia ut est Mosaica, non o-  
mnes res levioris momenti comprehendendi potuerunt, ut  
**CLERICUS.** Comm. in Genes. c. 17. fol. m. 145. loquitur.  
Attamen plena incertitudine ducti cum **ABULPHARAFIO**  
in Hist. Dynast. p. m. 8. (Ed. Oxon. 1663. 4.) dicere co-  
gimur: „Dico autem quicquid narrationum de rebus ante  
„diluvium affertur, quod Prophetico sermoni non inniti-  
„tur, meram esse conjecturam atque opinionem, cum nemo  
„sit qui eas memoria prodiderit. „ Nulla alia superest noti-  
tia quam quæ in Sacris Bibliis exstat, nam illi libri qui  
**Adamo** tribuuntur, & inter quos primo loco Chrysopœia  
notanda obvenit apud **TURCK.** in Specim. Hist. Sacr. I. I.  
Sect. 4. p. 48. **DELRIUM** in disquisit. Magic. I. 1. c. 5.  
Qu. I. p. 70. ut & Sethi libri vid. **LAMBEC.** Prodr. Hist.  
Litterar. I. I. c. 3. §. 5. fol. 6. **BUDDEUM.** in Hist. Philos.  
Ebraeor. p. 7. 8. **BRAUN.** in Select. Sacr. I. 5. Exercit. I.  
§. 22. p. 571. (Ed. Amst. 1700. 4.) & pari modo Enochii,  
partim non extantes, partim suppositiij sunt, quod notum  
& observationibus doctissimorum Virorum firmatum est;  
Licet quidam Ecclesiæ Patres se hosce libros propriis ocu-  
lis vidisse scribant, & **BOULDUC.** de Stat. Eccles. ante Mo-  
sem